
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA SOKOLOV,  

PIONÝRŮ 1614 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

 

 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah 

Obsah ...................................................................................................................................................................... 2 

1 Základní údaje o škole .................................................................................................................................... 3 

2 Obor vzdělávání a učební plán ........................................................................................................................ 4 

3 Personální zabezpečení činnosti školy ............................................................................................................ 6 

4 Údaje o zápisu k povinné školní docházce ..................................................................................................... 7 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ............................................................................................................... 7 

6 Údaje o rozmisťovacím řízení ......................................................................................................................... 8 

7 Další vzdělávání pedagogických pracovníků .................................................................................................. 9 

8 Údaje o výsledcích kontrolní a inspekční činnosti ........................................................................................ 12 

9 Základní údaje o hospodaření školy .............................................................................................................. 13 

10 Údaje o aktivitách a prezentaci školy............................................................................................................ 14 

11 Přehled dalších akcí pořádaných školou ....................................................................................................... 18 

12 Zhodnocení realizace preventivního programu ............................................................................................. 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

1 Základní údaje o škole 

Základní škola Sokolov, Pionýrů 1614 je úplnou základní školou s devíti ročníky. Na 
základě zřizovací listiny Města Sokolov č. j.: 2/99-02 ze dne 31. 8. 1999 má škola od 
1. 1. 2000 právní subjektivitu. 

Sídlo školy:  Pionýrů 1614, 356 01 Sokolov 

Zřizovatel školy: Město Sokolov 
 
Adresa pro dálkový přístup: e-mail   skola@1zs-sokolov.cz 
     datová schránka bxssfc4 

Vedení školy: 

Ředitelka školy:  Mgr. et Mgr. Iveta Kořínková, korinkova@1zs-sokolov.cz 
Zástupce ŘŠ:  1. stupeň Mgr. Jana Ticháčková, tichackova@1zs-sokolov.cz 
   2. stupeň Mgr. Zorka Šimralová, simralova@1zs-sokolov.cz 
 
Údaje o školské radě: 
 zástupce zřizovatele   Ing. Michael Rund, předseda 
 zástupce zákonných zástupců  Bohumil Graman 
 zástupce pedagogických pracovníků Mgr. Jana Ticháčková 
 

Charakteristika školy 

Třídy jednotlivých ročníků, odborné učebny jsou rozmístěny celkem ve čtyřech 
pavilonech. Školu navštěvují kromě kmenových žáků z obvodu školy i žáci 
z okolních obcí – hlavně žáci z Citic, Hlavna, Dasnic.  

Škola má třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy, do kterých přicházejí žáci 
ze sokolovského, chebského a karlovarského okresu. 

Ve školním roce 2021/2022 měla škola 24 tříd a na konci června měla (1. stupeň 237 
žáků, 2. stupeň 266 žáků) 503 žáků rozdělených do jednotlivých ročníků: 

 1. ročník - 2 třídy s 36 žáky 

 2. ročník - 3 třídy s 51 žáky 

 3. ročník - 2 třídy se 47 žáky 

 4. ročník - 3 třídy s 58 žáky 

 5. ročník - 2 třídy s 45 žáky 

 6. ročník - 3 třídy s 59 žáky (6.A a 6. B třída s rozšířenou výukou Tv) 

 7. ročník - 3 třídy s 79 žáky (7.A třída s rozšířenou výukou Tv) 

 8. ročník - 3 třídy s 64 žáky (8.A a 8. B třída s rozšířenou výukou Tv) 

 9. ročník - 3 třídy s 64 žáky (9.A třída s rozšířenou výukou Tv) 

Školní družina měla 3 oddělení s celkovým počtem 71 žáků k 30. 6. 2022.  



 4 

Součástí školy je školní jídelna, ve které se měsíčně stravuje cca 260 žáků (v jídelně se 
stravují i žáci z jiných škol a tzv. cizí strávníci – všech strávníků je cca 375).  

Jídelna zabezpečuje o víkendech stravování pro mistrovské zápasy ve volejbalu, kdy 
vaří snídaně a večeři pro cca 80 sportovců. Jídelna zajišťuje stravování účastníků 
letních příměstských táborů. 

Během letních prázdnin proběhla ve škole rozsáhlá rekonstrukce podlahy ve školní 
kuchyni, modernizace dvou kmenových tříd a žákovské kuchyňky (nové elektrické 
rozvody, výměna osvětlení, oprava podlah). 

 

2 Obor vzdělávání a učební plán 

Škola poskytuje úplné základní vzdělání v rozsahu platných učebních dokumentů. 
V roce 1999 byla zařazena do projektu MŠMT ČR „Intenzifikace sportovních tříd“ se 
zaměřením na kopanou (chlapci) a volejbal (dívky). 

Všichni žáci jsou vzdělávání v oboru vzdělávání 79-01-C/01 - Základní škola. 

Výuka probíhala podle učebního plánu: 

1. – 9. ročník Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání  

 

Nepovinný předmět: Sportovní výchova 7. – 9. ročník 

 

Zájmové kroužky: 

Žákům školy jsou nabízeny kroužky a příměstské tábory. Škola je zapojena do 
Šablon II. A Šablon III., které jsou zaměřeny na rozvoj schopností a dovedností žáků 
s digitálními technologiemi. V rámci Šablon II. škola poskytovala do konce 1. pololetí 
žákům devět kroužků doučování (pro každý ročník jedna skupina), dva kluby cizího 
jazyka, dva čtenářské kluby a klub deskových her. Po celý rok škola doučovala žáky 
v rámci Národního fondu obnovy 

 

Pohybové hry 1. stupeň   Mgr. M. Krausová, Mgr. Š. Plavcová 
Kung-fu draci 1. stupeň   J. Veřtatová 
Krav maga -sebeobrana 1. stupeň   Ž. Miskolczi 
Badminton   1. stupeň   Mgr. H. Vlčková 
Box   1. stupeň   L. Matejovič 
Stolní tenis  2. stupeň   Mgr. Klůcová 
Florbal  2. stupeň   Mgr. Štych 
Anglický jazyk 2. stupeň   Mgr. Klůcová 
Gymnastika  1. + 2. stupeň   Mgr. Javorčíková 
 



 5 

V rámci Národního plánu obnovy pracovalo 16 skupin doučování (z toho 6 pro 
ukrajinské žáky) pod vedením Mgr. Williamsové, Mgr. Litvákové, K. Kočišové, 
M. Šefrnové, G. Kinderové, Ing. Šatrové, Ing. Šatry, Mgr. Zinnerové, 
Mgr. Wagnerové, J. Veselkové, Mgr. Šimralové, Mgr. et Mgr. Kořínkové.  
 
V rámci pedagogických intervencí pracovalo sedm skupin pod vedením 
Mgr. Čermákové, Mgr. Vlčkové, Mgr. Plavcové, Mgr. Kotesové, Mgr. Zinnerové, 
Mgr. Rindzákové, Ing. Klůcové.  
 
 

Letní příměstské tábory: 

Letní příměstské tábory probíhaly během letních prázdnin. Finančně se na nich 
tradičně podílí zřizovatel Město Sokolov. Jednalo se o Turistický tábor; Šikovné 
ručičky; Kluci, holky hurá na tábor; Poznáváme náš kraj; Sportovní tábor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

3 Personální zabezpečení činnosti školy 
 
Pedagogičtí pracovníci na konci školního roku 
   

Stupeň Kvalifik. Nekvalifik. do 1 roku do 5 let do 10 let do 20 let Do 30 let více 

1. st. 13 0 0 1 1 0 5 6 

2. st. 20 5 1 6 1 4 8 5 

ŠD 2 1 0 1 0 0 1 1 

Celkem 35 6 1 8 2 4 14 12 

 
Od 1. 1. 2022 na škole působí školní psycholožka. 
 
 

Přehled o aprobovanosti na konci školního roku 
 

Předmět 
1. 

stupeň 
Čj Nj Aj Ma Fy Ch Př Ze 

Učitelů celkem 13 4 3 4 5 3 2 3 3 

Aprobovaných 13 0 0 3 1 0 1 2 2 

 

Předmět Dě VkO Info Hv Vv Pč Tv 

Učitelů celkem 2 6 3 1 5 6 6 

 Aprobovaných 1 1 1 0 1 2 4 

 

 

Správní zaměstnanci  Školní jídelna 

  
 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pracovní 
zařazení 

Počet 

THP 1 

Školník 1 

Uklízečka 5 

Dohled.  služba 1 
  

Pracovní zařazení Počet 

Vedoucí ŠJ 1 

Vedoucí kuchařka 1 

Kuchařka 2 

Prac. v obchod. provozu 2 

  



 7 

4 Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

 

Počet zařazených žáků 

do 1. třídy 41 

Z toho 
dívek 

17 

Počet realizovaných odkladů 

povinné školní docházky 
2 1 

Počet přeřazených žáků 

do spec. vzdělávání  
0 0 

 

 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

Tabulka prospěchu a chování na konci školního roku: celkem 503 žáků  

Prospěch Počet v % 

 Prospělo 241 48 

 Prospělo s vyznamenáním 246 49 

 Neprospělo 16 3 

 Nehodnoceno 0 0 

 Konalo opravné zkoušky 8 1,6 

 

Chování (šk. rok) Počet 

Pochvaly 125 

Snížené známky z chování 2 

z toho:  2. stupeň 2 

              3. stupeň 0 

 

Zameškané hodiny za šk. rok Celkem Na žáka 

Omluvené 42881 85,25 

Neomluvené 127 0,252 

 



 8 

6 Údaje o rozmisťovacím řízení 

Ve školním roce ukončilo povinnou školní docházku na základní škole celkem 66 
žáků. Z toho v devátém ročníku 62 žáků, 4 žáci v nižším ročníku. 

 

Ukončení školní docházky (v závorce počet dívek): 

 Ročník 5. 6. 7 8. 9. 

 Počet 
žáků 

0 0 1 (0) 3 (0) 62 (28) 

 

Počet umístěných žáků na střední školy (v závorce počet dívek): 

  
Ročník 

SŠ + 
SOU 

OU  Neumístěni 

7. 0 1(0) 0 

8. 0 1 (0)  2 neodevzdané přihlášky (0) 

9. 46 (22)  15 (5) 1 neodevzdaná přihláška (1) 
 

 

Počet odchodů žáků na víceletá gymnázia (v závorce počet dívek): 
 

Ročník 5. 7. 

 Počet žáků 2 (0) 4 (2) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

7 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Zaměstnanci školy si aktivně vyhledávají příležitosti k dalšímu vzdělávání, ať jsou to 
různé konference a pedagogické dny nebo úzce předmětově zaměřená školení. Stejně 
jako v loňském roce se mnozí zúčastnili různých webinářů. Škola zakoupila produkt 
EDUSVETSKOLY.CZ, kde se učitelé registrují do různých vzdělávacích programů 
podle svých zájmů a preferencí. Velkou výhodou produktu je to, že si lze i zpětně 
poslechnout daný webinář. 

 

Oblast náplně kurzu     Počet učitelů 

 
Český jazyk 

Problematika pravopisu na 1. st. ZŠ    2 

Čtenářská gramotnost na 1. st.     1 

Prakt. nápady na rozvoj čten. gramotnosti   1 

Změny v obsahu češtiny na 1. st.    1 

Slovo v kostce a další volně dostup. nástr. pro češtinu 1 
Čtenářská gramotnost 2. stupeň    1 
Jak začít s češtinou pro cizince     1 
Konzultace k adaptaci UA žáků    1 
Dvě tváře češtiny – rodný nebo cizí jazyk   1 
Jak vykopnout projekt?      1 
V říši poezie aneb Jak číst s žáky poezii   1 
PL pro čtenářskou gramotnost     1 
Integrovaná tematická výuka     1 
Radost ze čtení       2 

 
Cizí jazyk 

Anglická gramatika     1 

Celoroční kurz anglického jazyka   1 
Celoroční kurz německého jazyka (B1)  1 
Hry v cizích jazycích     2 
Konverzační hry ve výuce cizích jazyků  1 
Kritické myšlení (nejen) na hodinách cizích jazyků 1 
Jak vytvářet zábavné DÚ do hodin jazyků  1 
Pomoc, máme ve škole cizince    1 
Jak pomoci žákům z Ukrajiny integrovat se do vyučování 1 
 

Matematika 

Hlasování a online aplikace ve výuce matematiky  1 

Jak na násobení na 1. st.      1 

Abaku – úvod do metody     1 
Singapurská matematika, představení, PL   1 
 
 



 10

Informatika 

Digitální technologie pro 1. st. ZŠ    1 

Kybernetická bezpečnost a prevence    3 
Témata nové Informatiky – informační systémy  1 
Digitální gramotnost v matematice (robotika, algoritmizace) 1 
Formativní hodnocení v Informatice    1 
Ukázky ve Scratchi pro pokročilé – konkrétní téma  1 
BBS: Micro:bit – základy programování   1 

 

 

Hudební výchova 

Hravá hudební výchova pro 1. st. ZŠ  7 

 

Tělesná výchova 
Instruktor in – line bruslení  1 
Instruktor snowboardingu  1 
Rozšíření odborné kvalifikace TV 1 

 

Přírodovědné zaměření 

Jak učit chemii zábavně  1 

 

Výchovné poradenství, kariérové poradenství, primární prevence 

KARIPO – Profesní rozvoj   1 
KARIPO – Praktický výběr z teorií KARIPO 1 
Pedagogicko – psychologické minimum 1 
Efektivní řešení konfliktních a krizových situací mezi učitelem a žákem 1 
Krizová intervence    1 
Kurz první pomoci – Záchranný kruh  4 
Všech pět pohromadě    1 
Jak budovat učící se komunikaci učitelů – učící se skupiny 1 
Vedení třídnických hodin   1 

 

Management, rozvoj odborných kompetencí 

Poruchy chování žáků ZŠ, jak s nimi pracovat 1 

Zábavné vyučování na 1. st.    1 

Vykročte do 1. roč. s vydavatelstvím TAKTIK 4 

Úvod do výuky češtiny jako druhého jazyka  2 

Čeština jako druhý jazyk na ZŠ I   2 

Čeština jako druhý jazyk na ZŠ II   2 

Čeština jako druhý jazyk na ZŠ III   1 

Interaktivita – nové trendy    1 

Strach z války: Jak ho snižovat…   1 

Učení hrou      1 



 11

Začlenění dětí z Ukrajiny do ZŠ a MŠ   1 

Podpora, adaptace a integrace žáků z Ukrajiny   1 

Jak motivovat nadaného žáka      1 

Rozvíjíme informativní myšlení     1 

Hodnocení ve výuce       1 

Hodnocení žáků - cizinců      3 

Diferencovaná výuka       1 

Diskuzní setkání na podporu ped. vzdělávající žáky – cizince 3  
Platforma nadaní žáci       2 
Sdílení dobré praxe       1 
Krizová komunikace, jak být asertivní     1 
PBIS         1 
Formativní hodnocení žáků      1 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12

8 Údaje o výsledcích kontrolní a inspekční činnosti  
 

 
Ve školním roce 2020/2021 proběhly čtyři kontroly: 
 

• 22. 9. 2021 kontrola Krajské hygienické stanice Karlovarského kraje, jejímž 
předmětem byla kontrola plnění povinností stanovených zákonem 258, 
vyhláškou č. 410/2005 Sb. a aktuálních mimořádných opatření. 

 
Závěr: bez zjištěných nedostatků. 

 
 
 

• 4. 10. 2021 kontrola Krajské hygienické stanice Karlovarského kraje, jejímž 
předmětem byla kontrola plnění povinností stanovených v přímo 
použitelných předpisech EU týkajících se potravin a plnění povinností 
k ochraně veřejného zdraví při poskytování stravovacích služeb. 

 
Závěr: bez zjištěných nedostatků. 

 
 
 

• V termínu 16. 11. 2021 až 1. 4. 2022 proběhla veřejnosprávní kontrola 
Městského úřadu města Sokolov, jejímž předmětem byla kontrola použití 
finančních prostředků poskytnutých městem v rámci hospodaření 
příspěvkové organizace v roce 2020. 

 
Závěr: chyby a nedostatky ve vnitřních směrnicích; ve vedení pokladny; 
v inventarizaci majetku; v dokladové inventuře; v přijatých fakturách; 
v odpisech; v FKSP; v poskytování cestovních náhrad a ve vnitřním 
kontrolním systému. 

 

 

 

• 25. 5. 2022 proběhla metodická kontrola České školní inspekce, jejímž 
předmětem bylo zjišťování a analyzování podmínek, průběhu a výsledku 
vzdělávání podle par. 174 odst. 2 písm. a) školského zákona. 

 
Závěr: z metodické kontroly se protokol nepořizuje. 

 

 

 

 

 

 

 



 13

9 Základní údaje o hospodaření školy 

Základní škola Sokolov, Pionýrů 1614 je příspěvkovou organizací na základě 
zřizovací listiny Města Sokolov od 1. 1. 2000.  
Hlavní činností příspěvkové organizace je činnost vymezená školským zákonem 
č. 561/2004 Sb.  
 
Zřizovací listinou jsou vymezeny okruhy doplňkové činnosti: 

 hostinská činnost 
 specializovaný maloobchod 

 
1. Příjmy (1 - 8/ 2022) 

 

Celkové příjmy 

        z toho:   
         dotace MěÚ 

         KÚ 

         Podpora vzdělávání VVV 

         Úřad práce 

         Poplatky od rodičů 

         Příjmy z hospodářské činnosti 
         Ostatní příjmy 

32 791 tis. Kč 

 
                 3 911 tis. Kč 

               25 380 tis. Kč 

1 540 tis. Kč 

0 tis. Kč 

                   389 tis. Kč 

417 tis. Kč 

1 154 tis. Kč 

 
 

 

2. Výdaje (1 – 8/ 2022) 
 

Investiční výdaje celkem 0 tis. Kč 

 
Neinvestiční výdaje celkem 

          z toho:  náklady na platy zaměstnanců 

                       ostatní osobní náklady 

                       zákonné odvody 

                       ONIV 

                       podpora vzdělávání (projekt) 

                       ostatní provozní náklady 

28 901 tis. Kč. 
 17 054 tis. Kč 

325 tis. Kč 

5 778 tis. Kč 

377 tis. Kč 

852 tis. Kč 

4 515 tis. Kč 

 

 

 

 

 

 



 14

10 Údaje o aktivitách a prezentaci školy 
 

Žáci školy se zúčastňují většiny vypsaných soutěží. Jejich umístění odpovídá 
charakteru školy – přítomnost sportovních tříd se zaměřením na kopanou a volejbal. 

Od dubna 2016 je škola zapojena do Projektu Zdravá školní jídelna. 

Škola je zapojena do projektů: 

IKAP 2 - Podpora přírodovědného a technického vzdělávání 
v Karlovarském kraji – názvy projektů jsou Inženýr junior a 
Dentální hygiena. 

IKAP 2 - Podpora polytechnického vzdělání (chemie). 

Člověk v tísni - Příběhy bezpráví. 

Bezpečně na silnicích o. p. s. - Markétina dopravní výchova. 

Maminko posílám zprávu. 

Mléko do škol. 

Ovoce a zelenina do škol. 

Hrdá škola. 

MAP SOKRA – projekt Kreativita, jsme zapojeni do platformy Nadané děti. 

 Projekt Národního ústavu duševního zdraví Všech pět pohromadě. 

 

Spolupracujeme zejména s: 

o Městskou policií v Sokolově, jsme zapojeni do projektu Notes strážníka Pavla, 

o DDM v Sokolově, 4. a 5. třídy se účastní dopravní výchovy, do DDM 
v Sokolově žáci 1. stupně dochází do keramické dílny, 

o Městskou knihovnou Sokolov, kam žáci 1. stupně chodí na připravované 
besedy a akce, 

o MŠ Sokolov, Pionýrů 1344, 

o Střední průmyslovou školou Ostrov – projekt Inženýr junior (IKAP 2) 

o Střední zdravotnickou školou a vyšší odbornou školou zdravotnickou Karlovy 
Vary – projekt Dentální technika (IKAP 2) 

o Střední živnostenskou školou Sokolov – projekt Truhlář 

o Volejbalovým klubem Sokolov 

o Fotbalovým klubem Baník Sokolov 

o Národním ústavem duševního zdraví. 

o s PPP, SVP a dalšími. 

 



 15

Spolupráce s žáky středních škol a se studenty vysokých škol 

V měsíci květnu proběhly pedagogické praxe žáka a dvou žákyň Střední ped. 
školy, gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary ve školní družině s náslechy 
v hodinách na 1. stupni ZŠ. 

V březnu až květnu proběhly 2 pedagogické praxe studentů Pedagogických 
fakult (M– F, Z – TV). 

Soutěže 

Předmětové soutěže 

1. stupeň 

Výtvarná soutěž „NP Podyjí“   žáci 4.C 

Výtvarná soutěž „Hnutí Brontosaurus“  žáci 4. C 

Výtvarná soutěž „Každé srdce má své jméno“ žáci 4. C 

Recitační soutěž - třídní kola   žáci 1. - 5. tříd 

Recitační soutěž - mezitřídní kola   žáci 2. - 3. tříd 

Recitační soutěž - mezitřídní kola   žáci 4. a 5. tříd 

Recitační soutěž - okresní kolo   žáci 1. stupně  

Matematický Klokan – Cvrček   žáci 3. tříd 

Matematický Klokan – Klokánek   žáci 4. a 5. tříd 

Čtenářská soutěž - regionální kolo 2. místo 4. ročník  

 

Sportovní soutěže 

1. stupeň 

Liga 1. stupně 2021/2022 (z 23 škol) žáci 1. stupně  3. místo 
T-Mobile - olympijský běh žáci 4. a 5. tříd 
OVOV   1. st. - jednotlivci okresní  kolo  1., 2., 3., 4. místo 
OVOV   žáci 1. st.  okresní kolo  2. místo 
OVOV   1. st. - jednotlivci krajské  kolo  1. místo 
OVOV   škola   krajské kolo  1., 2., 3., 4. místo 
Přespolní běh  1. - 3. ročník  okresní kolo  5. místo 
Přespolní běh  4. - 5. ročník  okresní kolo  5. místo 
Šplh    2. - 3. ročník  okresní kolo  5. místo 
Šplh    4. - 5. ročník  okresní kolo  5. místo 
Plavání   4. - 5. ročník  okresní kolo  3. místo 
Stolní tenis   4. - 5. ročník  okresní kolo  4. místo 
Basketbal – hoši  4. - 5. ročník  okresní kolo  3. místo 
Basketbal – dívky  4. - 5. ročník  okresní kolo  4. místo 
Florbal – hoši   4. - 5. ročník  okresní kolo  1. místo 
Florbal - dívky  4. - 5. ročník  okresní kolo  2. místo 
Vybíjená   4. - 5. ročník – dívky  okresní kolo  5. místo 

Vybíjená   4. - 5. ročník – otevř.  okresní kolo  3. místo 

Přehazovaná   4. - 5. ročník  okresní kolo  2. místo 
Přehazovaná   4. - 5. ročník  krajské kolo  5. místo 



 16

Sportovní gymnastika – dívky I. a II. kategorie okresní kolo  3. místo 
Štafetový běh   žáci 1. stupně okresní kolo  5. místo 
Ringo    4. - 5. ročník-hoši okresní kolo  5. místo 
Ringo    4. - 5. ročník-dívky okresní kolo  5. místo 
Atletický trojboj  1. stupeň  okresní kolo  4. místo 

McDonald´s Cup  3. ročník  okrskové kolo 1. místo 

McDonald´s Cup  3. ročník  okresní kolo  1. místo 

McDonald´s Cup  3. ročník  krajské kolo  1. místo 

McDonald´s Cup  3. ročník  celorep. kolo  6. místo 

McDonald´s Cup  4. - 5. ročník  okrsková kolo 1. místo 

McDonald´s Cup  4. - 5. ročník  okresní kolo  1. místo  

McDonald´s Cup  4. - 5. ročník  krajské kolo  1. místo 

McDonald´s Cup  4. - 5. ročník  celorep. Kolo  13. místo 

Minitenis   žáci 1. stupně okresní kolo  5. místo 

Školympiáda   4. - 5. ročník  celorep. kolo  2. místo 

 

 

Předmětové soutěže - 2. stupeň  
 
Školní kolo Olympiády Aj  
Okresní kolo olympiády Aj 1. místo 
Krajské kolo olympiády Aj  6. místo 
 
 
Sportovní soutěže – 2. stupeň 
 
Sálová kopaná  starší žáci  okresní kolo  1. místo 

                         krajské kolo  1. místo 
 

Stolní tenis   starší žáci   okresní kolo  1. místo 
                       krajské kolo  2. místo 
    mladší žáci  okresní kolo  4. místo 
    mladší žákyně okresní kolo  4. místo 
    starší žákyně  okresní kolo  4. místo 
    
Plavání   starší žáci   okresní kolo  3. místo  
    mladší žáci   okresní kolo  1. místo 
    mladší žákyně  okresní kolo  3. místo 
    starší žákyně  okresní kolo  4. místo 
 
Florbal   starší žáci  okresní kolo  2. místo 
       krajské kolo  2. místo 
    mladší žáci  okrskové kolo 3. místo 
    starší žákyně  okresní kolo  2. místo 
    mladší žákyně okresní kolo  5. místo 
 



 17

Silový víceboj  starší žáci  okresní kolo  4. místo 
    mladší žáci  okresní kolo  3. místo 
 
Šplh    žáci   okresní kolo  4. místo 
    žákyně  okresní kolo  1. místo 
       krajské kolo  2. místo 
 
Gymnastika   žáci   okresní kolo  3. místo 
    žákyně  okresní kolo  3. místo 
 
Košíková   starší žáci  okresní kolo  1. místo 
       krajské kolo  2. místo 
    mladší žáci  okresní kolo  3. místo 
    starší žákyně  okresní kolo  5. místo 
 
Košíková   mladší žákyně okresní kolo  2. místo 

krajské kolo  6. místo 
 
Volejbal   žáci   okresní kolo  1. místo 

krajské kolo  4. místo 
    žákyně  okresní kolo  1. místo 
       krajské kolo  2. místo 
 
OVOV   žáci + žákyně  okresní kolo  2. místo 
       krajské kolo  

 
Atletický čtyřboj  starší žáci  okresní kolo  1. místo 
       krajské kolo 
    mladší žáci  okresní kolo  3. místo 
    starší žákyně  okresní kolo  2. místo 
       krajské kolo 
    mladší žákyně okresní kolo  5. místo 
 
Orientační běh   žáci+žákyně  okresní kolo  1. místo 
       krajské kolo  4. místo 
 
Fotbal – malá kopaná starší žáci  okresní kolo  1. místo 
       krajské kolo  1. místo 
 
Pohár rozhlasu  starší žáci  okresní kolo  1. místo 
       krajské kolo  1. místo 
    mladší žáci  okresní kolo  3. místo 
       krajské kolo  4. místo 
    starší žákyně  okresní kolo  3. místo 
       krajské kolo  5. místo 
    mladší žákyně okresní kolo  4. místo 



 18

11 Přehled dalších akcí pořádaných školou 

Září 

• Adaptační pobyty žáků 2. A, 2. B, 2. C, 4. A, 4. B, 4. C, 5. A 

• Projektové dny na téma prevence 

• Fotografování žáků 1. tříd 

• Workshop – MK Sokolov – 3. odděl. ŠD 

• T-Mobile olympijský běh – žáci 4. až 9. tříd 

• Přespolní běh – vybraní žáci 1. stupně 

• Schůzky k adaptačním pobytům 

• Třídní schůzky 

 
Říjen  

• Projekt Notes strážníka Pavla – centrum prevence – žáci 3. A, 3. B 

• Šplh – žáci 1. stupně 

• Workshop – MK Sokolov – 1. odděl. ŠD 

• Muzeum – výstava stavebnice SEVA – žáci 1., 2. a 3. oddělení ŠD 

• Dopravní výchova DDM – žáci 5. A, 5. B 

• Výtvarná soutěž – hnutí Brontosaurus – žáci 4. C 

• Adaptační pobyty – 2. stupeň 

• Burza škol na ISŠTE – 9. ročníky 

• Projekt Zubní laborant, Inženýr junior, kurz kreativity, Desatero primární 
prevence, Hrdá škola, Všech pět pohromadě; třídnické hodiny 

• Exkurze Pragodent Praha – žáci 9. B(zubní laboranti) 

• Školní kolo stolního tenisu 

• Beseda na Úřadu práce – 9. B 

• Schůzka školního i studentského zastupitelstva města 

 

Listopad 

• Adaptační pobyty žáků 3. A, 3. B, 5. B 

• Exkurze důl Jiří – žáci 4. C + 6.A 

• Muzeum – výstava stavebnice SEVA – žáci 4. A 

• Stolní tenis – okresní kolo v Kraslicích – výběr žáků 1. stupně 

• Plavání – okresní kolo - výběr žáků 1. stupně 

• Podzimní slavnost – žáci 1., 2., 3. oddělení ŠD 

• Divadelní představení – divadlo Řimbaba - žáci 1., 2., 3. oddělení ŠD 

• Dopravní výchova DDM – žáci 4. A, 4. B, 4. C 

• Markétina dopravní výchova – žáci 5. A, 5. B 

• Projekt Notes strážníka Pavla – centrum prevence – žáci 3. A, 3. B 

• Basketbal – okresní kolo, dívky – vybrané žákyně 4. a 5. tříd 

• Basketbal – okresní kolo, chlapci – vybraní žáci 4. a 5. tříd 

• Florbal – okresní kolo, dívky – vybrané žákyně 4. a 5. tříd 

• Florbal – okresní kolo, chlapci – vybraní žáci 4. a 5. tříd 

• Výtvarná soutěž – Podyjí – žáci 4. C 

• Třídní schůzky 



 19

• Beseda na Úřadu práce – 9. A, C 

• Schůzka školního i studentského zastupitelstva města 

• Svět záchranářů – Svět bezpečí, Svět ohně, Mimořádné události - 7.A, 7.B, 7.C 
• Projekt Zubní laborant, Inženýr junior, kurz kreativity, Desatero primární 

prevence, Hrdá škola, Všech pět pohromadě; třídnické hodiny 

• Sálová kopaná – okresní a krajské kolo 2. stupeň 
• Plavání – okresní kolo 2. stupeň 
• Exkurze na hrad Loket – 6. B 
• Stolní tenis – okresní kolo 2. stupeň 
• Workshop pro zájemce z 9. ročníků 
• Testování ČŠI – 9. ročníky 

 

Prosinec 

• Projekt Notes strážníka Pavla – centrum prevence – žáci 3. A, 3. B 

• Vánoční tvoření – žáci 4. B, 4. C 

• Pečení perníčků – žáci 2. oddělení ŠD 

• Předání dárků seniorům – žáci 2. oddělení ŠD 

• Zdobení vánočního stromku – akce Města Sokolov – žáci ŠD 

• Recitační soutěž – třídní kolo – žáci 1. - 3. tříd 

• Projekt Inženýr junior, kurz kreativity, Desatero primární prevence, Hrdá 
škola, Všech pět pohromadě; třídnické hodiny 

• Divadlo Cheb – 9. ročníky 
• Vánoční Plzeň – 6. A, 6. B 
• Vánoční statek Bernard – 7. B 
• Florbal – okrsek, okres, krajské kolo 
• Vánoční besídky ve třídách 

 

Leden 

 Projekt Notes strážníka Pavla – centrum prevence – žáci 3. A, 3. B 

 Kouzelník – představení pro žáky 1., 2., 3. oddělení ŠD 

 Projekt Inženýr junior, Dentální technik, Hrdá škola, Všech pět pohromadě; 
třídnické hodiny 

 Svět záchranářů – Svět ohně – 6. C 

 Svět záchranářů – Svět zdraví – 6. A, 7. A 

 Silový víceboj – 2. stupeň 
 

 

Únor 

• Keramika v DDM – žáci 2. B 2x, 4. B 2x, 4. C, 
• Přehazovaná – okresní kolo – vybraní žáci a žákyně 4. C a 5. B 

• Maškarní karneval – žáci 1., 2., 3. oddělení ŠD 

• Pečení pizzy – žáci 2. oddělení ŠD 

• Projekt Inženýr junior, Truhlář, Dentální technik, Hrdá škola, Všech pět 
pohromadě; třídnické hodiny 



 20

• Schůzka studentského zastupitelstva města 

• Divadlo Karlovy Vary 6. až 8. ročníky 

• Přijímačky nanečisto – 9. ročníky 

• Stolní tenis – krajské kolo 

• Silový víceboj 
• Šplh – okresní kolo 

• Virtuální prohlídka elektrárny – 8. A 

• Příprava na přijímací pohovory – zájemci 9. tříd 

 

Březen 

• Keramika v DDM – žáci 4. A 2x, 3. A 2x, 5. A 2x, 2. A 2x 

• Projekt Notes strážníka Pavla – centrum prevence – žáci 2. A, 2. B, 2. C 

• Přehazovaná – krajské kolo – vybraní žáci a žákyně 4. C a 5. B 

• Návštěva žáků MŠ v 1. B, 2. B, 2. C 

• Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků z řad FK Sokolov 

• Workshop – MK Sokolov – 3. odděl. ŠD 

• Recitace – školní kolo žáků 2. - 3. tříd 

• Recitace – školní kolo žáků 4. - 5. tříd 

• Recitace – okresní kolo 

• Matematický klokan – kategorie Klokan – žáci 4. a 5. tříd 

• Matematický klokan – kategorie Cvrček – žáci 3. tříd 

• Velikonoce – beseda v Mě knihovně – žáci 1. A, 1. B, 2. A, 2. B, 2. C 

• Dopravní výchova v DDM – žáci 4. A, 4. B, 4. C 

• Vybíjená – okrsek – otevřená kategorie 

• Matematická soutěž Klokan – kategorie Cvrček – výběr žáků 3. ročníků 

• Matematická soutěž Klokan – výběr žáků 4. a 5. ročníků 

• Projekt Inženýr junior, Truhlář, Dentální technik, Hrdá škola, Všech pět 
pohromadě; třídnické hodiny 

• Basketbal – okresní kolo 
• Šplh – krajské kolo 
• Gymnastika – okresní kolo 
• Lyžařský výcvik – 8. B, 9. A 
• Techmánie Plzeň – 7. B, 8. C 
• Budoucnost kraje bez uhlí – 8. ročníky 
• Příprava na přijímací pohovory – zájemci 9. tříd 

• Studentská praxe – 2. stupeň (M, F) 
 

Duben  

• Zápis dětí do 1. tříd 

• Návštěva pí učitelek z MŠ u zápisů 

• Keramika v DDM – žáci 3. B 2x, 2. C 2x, 5. B, 1. B 2x, 1. A 

• Vybíjená – okres – dívky 

• Vybíjená – okres – otevřená kategorie 

• Pečení koláčů – žáci 2. oddělení ŠD 

• McDonald´s Cup – školní kolo – žáci 1. stupně 



 21

• McDonald´s Cup – okrsková kolo – žáci 1. stupně 

• Štafetový běh – žáci 1. stupně 

• Projekt Notes strážníka Pavla – centrum prevence – žáci 2. A, 2. B, 2. C 

• Třídní schůzky 

• Vzdělávací program Planeta Země – Madagaskar – žáci 5. A, 5. B + 2. stupeň 

• Konverzace v Aj – školní soutěž žáků 4. a 5. tříd 

• Divadelní představení – žáci ŠD 

• Mě knihovna – A. Lindgrenová – žáci 4. A, 4. B, 4. C, 3. A, 3. B 

• „Nekoktám, čtu“ – akce knihovny – 2 žáci 4. tříd 

• Projekt Inženýr junior, Truhlář, Dentální technik, Hrdá škola, Všech pět 
pohromadě; třídnické hodiny 

• Schůzka školního zastupitelstva žáků a studentského zastupitelstva města 

• Volejbal – okrsek, okres 

• Basketbal – okresní a krajské kolo 

• OVOV – okresní kolo 

• Minifotbal – okresní a krajské kolo 

• Krajské kolo olympiády v anglickém jazyce 

• Šetření PISA – 9. ročníky 

• Hrad Loket – korunovační klenoty – 9. B 

• Příprava na přijímací pohovory – zájemci 9. tříd 

• Studentská praxe – 2. stupeň (M, F) 
• Studentská praxe – 2. stupeň (TV, Z) 

 

Květen 

• Fotografování tříd 

• Pásmo pro maminky – žáci 4. C 

• Ringo – žáci 4. - 5. tříd 

• McDonald´s Cup – okresní kolo – žáci 3. tříd 

• McDonald´s Cup – okresní kolo – žáci 4. - 5. tříd 

• McDonald´s Cup – krajské kolo – žáci 3. tříd 

• McDonald´s Cup – krajské kolo – žáci 4. - 5. tříd 

• Orientační běh – žáci 1. stupně 

• Atletický trojboj Březová – žáci 1. stupně 

• Florbal K. Vary – vítězové okresních kol – žáci 4. - 5. tříd 

• Keramika v DDM – žáci 1. A, 5. B 

• Městská knihovna Sokolov – scifi a fantasy v knihách – žáci 5. A, 5. B 

• Enviromentální centrum Krsy – žáci 4. B, 4. C 

• Návštěva žáků MŠ ve školní družině 

• Předávání dárků seniorům – žáci ŠD 

• Workshop v knihovně – žáci ŠD 

• Ped. praxe tří studentů ve školní družině a na 1. stupni ZŠ 

• Projekt Inženýr junior, Zubní technik, Všech pět pohromadě; třídnické hodiny 

• Orientační běh – krajské kolo - 2. stupeň 

• McDonald´s Cup – okresní kolo – 2. stupeň 

• McDonald´s Cup – krajské kolo – 2. stupeň 

• Májová laťka školy 



 22

• Pohár rozhlasu – okresní a krajské kolo 

• Atletický čtyřboj – krajské kolo 

• OVOV – krajské kolo 

• Dopravní soutěž – okresní a krajské kolo 

• Testování ČŠI – 9. ročníky 

• Svět záchranářů – Svět zdraví – 7. B 

• Den s Linkou 155 – 7. až 9. ročníky 

• Studentská praxe – 2. stupeň (TV, Z) 
 

 Červen 

• Zápis dětí z Ukrajiny do 1. tříd 

• Vítání mezi čtenáře – Městská knihovna Sokolov – žáci 1. tříd 

• Vycházky do okolí školy – žáci 1. stupně 

• Markétina dopravní výchova – žáci 5. A, 5. B 

• McDonald´s Cup Teplice – žáci 3. tříd 

• McDonald´s Cup Teplice – žáci 4. - 5. tříd 

• Ukázka práce s pejsky, návštěva pracovníků z útulku – žáci ŠD 

• Minitenis – žáci 1. stupně 

• Návštěva muzea Sokolov – žáci 4. A 

• Výlet Praha – žáci 4. A 

• Výlet ZOO Plzeň – žáci 4. B, 4. C 

• Výlet statek Bernard – žáci 5. B, 3. B 

• Vycházky do okolí školy – Husovy sady, náměstí – 4. B, 4. C 

• Sportovní aktivity – areál Bohemie, areál zdraví – 1. A, B, 2. A, B, 4. B, C, 3. A 

• Závěrečná schůzka školního zastupitelstva žáků 

• Projekt Inženýr junior, Hrdá škola, třídnické hodiny 

• Poznávací zájezd Praha – 8. B 

• Závěrečné setkání projektu Všech pět pohromadě 

• Školympiáda 

• Olympiáda dětí a mládeže 

• Adaptační pobyt – 6. A, 6. B, 7. A 

• Akce Kraj dokořán – 9. B 

• Exkurze pivovar Permon – 6. B 

• Třídní výlety a exkurze (Horka, Bernard, Loket, Karlovy Vary, botanická 
zahrada Bečov, Černošín) – 7. A, 8. A, 9. A, 9. B, 9. C, 8. C 

 

Červenec 

• Pět příměstských táborů – Kluci, holky, hurá na tábor; Sportovní; Turistický; 
Šikovné ručičky; Poznáváme náš kraj.  

 

Celoročně 

• Konzultační hodiny pro rodiče (1x měsíčně) 

• Konzultační hodiny pro žáky (každý vyučující 1 x týdně) 
• Sběr plastových víček 



 23

• 2., 3. třídy zapojeny do projektu „Zápisník strážníka Pavla“ ve 
spolupráci s Mě policií v Sokolově 

• Zapojení do projektu Hrdá škola – všichni žáci školy 

• Spolupráce s MŠ Sokolov, Pionýrů 1344 

• Projekt Ovoce a zelenina do škol 
• Projekt Mléko do škol  
• Projekt Zubní technik 

• Projekt Truhlář 

• Projekt Inženýr junior 

• Projekt Kurz kreativity 

• Projekt Všech pět pohromadě 

• Třídnické hodiny 

• Schůzky žákovského zastupitelstva 

 
 

 

V Sokolově 31. 8. 2022 
        Mgr. et Mgr. Iveta Kořínková 
            ředitelka školy 
 
 
Projednáno na pedagogické radě dne:  1. 9. 2022 
 
Schváleno Školskou radou dne:   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   



 24

12 Zhodnocení realizace preventivního programu 
 
 

Preventivní program jako každý rok vycházel z aktuálních potřeb školy, z poptávky 
rodičů, žáků i učitelů, z ověřených besed a akcí, ŠVP apod. 
 
Preventivní program vycházel a vychází z těchto požadavků:  
       -  bezpečný, úspěšný návrat do škol po distančním vzdělávání; 
       - integrace ukrajinských žáků; 

- zvyšování sociálních kompetencí žáků: rozvíjení sociálních dovedností, 
odpovědnost za své chování a uvědomění si následků svého jednání; 

- posilování komunikačních dovedností: schopnost žáků řešit problémy 
a konflikty, adekvátně reagovat na stres, neúspěch, kritiku…, větší prostor pro 
sdílení pocitů, nálad; 

- vytváření pozitivního sociálního klimatu: skupinová práce, atmosféra pohody, 
klidu, bez strachu a nejistoty, pocit důvěry …; 

- formování postojů ke společensky akceptovaným hodnotám: pěstovat právní 
a mravní vědomí; 

- pravidelné vzdělávání se; 
- systematičnost ve výchově v oblasti zdravého životního stylu, právní a etické 

výchovy; 
- uplatňování různých forem a metod působení na dítě a skupinu, 

diferencované působení na rizikové děti, zaměření se na podporu rozvoje 
osobnosti a sociálního chování; 

- průběžné sledování konkrétních podmínek a situace ve škole z hlediska rizik 
výskytu sociálně nežádoucích jevů; 

- vytváření podmínek pro smysluplné využívání volného času dětí, spolupráce 
s rodiči, naučit se smysluplně využívat volný čas. 

 
Všechna výše uvedená témata a další byla a jsou neoddělitelnou součástí života školy 
při výuce i mimo ni. 
 
 
 

1) OBLAST ŠKOLY 
 

S programem byli seznámeni všichni vyučující na úvodní pedagogické radě. Jako 
každý rok jsme vytvořili informace pro rodiče (Dopis rodičům, zajímavé a užitečné 
odkazy, články, …), se kterými byli rodiče seznámeni prostřednictvím třídních 
učitelů na třídních schůzkách.  

Školní metodička prevence vytvořila pro třídy náměty na pravidla chování pro žáky 
i pro rodiče, aby s těmito tématy mohli žáci s třídními učiteli a rodiči dále pracovat.  

První týden v září proběhl ve všech třídách školy projektový den zaměřený na 
prevenci. Z této akce mimo jiné vznikla jedinečná třídní pravidla, která byla v každé 
třídě vyvěšena.  



 25

Školní metodik prevence doplňuje adresář kontaktů a zajímavých webových odkazů 
týkajících se společensky nežádoucích jevů. Nástěnka Prevence je věnována akcím 
probíhajícím mimo školu, což také souvisí s využíváním volného času 
a sebevzděláváním. Lze na ní najít kontakty, důležité webové odkazy, jak postupovat 
při řešení šikanování, nabídky spolupracujících organizací, krizové scénáře – co 
dělat, když…, apod. 

Stálá nástěnka v prvním patře druhého stupně byla věnována tématům prevence 
a různým projektům žáků. U nástěnky je polička a stůl, kde mají možnost žáci nebo 
jejich rodiče najít různé brožury s informacemi a organizacemi nabízejícími pomoc 
při výskytu nežádoucích jevů.  

Pedagogičtí pracovníci byli seznámeni se smyslem prevence. Každý učitel má 
přístup na Agendu učitele, kde ve složce Prevence najde všechny důležité 
dokumenty, s nimiž mají za povinnost se seznámit. Během školního roku byli učitelé 
průběžně informováni o problematice sociálně nežádoucích jevů, a byly jim 
průběžně předávány informační brožury a letáky. 

Během výuky a třídnických hodin se objevovala tradiční témata prevence ohledně 
zdravého životního stylu, návykových a cizorodých látek, zdravého stravování, 
správného stolování, bezpečného chování v různých situacích, včetně mimořádných 
situací, prevence úrazů v různém prostředí, první pomoc, ekologie, ochrana přírody, 
práva a povinnosti, trestné činy, komunikace s Linkou důvěry a čísla na tísňová 
volání, mezilidské vztahy, nebezpečné komunikační praktiky, závislosti, řešení 
konfliktů, vliv masmédií, xenofobie, rasismus, antisemitismus, extremismus, 
patologické chování, bezpečné prázdniny, návrat do školy a spoustu dalších témat. 
První stupeň se zúčastnil akce Zápisník strážníka Pavla, Veselé zoubky, besed 
s Policií ČR, pasování na čtenáře v městské knihovně. Vyučující využívají portál 
Záchranného kruhu, materiály z projektu Markétina dopravní výchova a spoustu 
dalších zajímavých publikací (pohádek, knih), vytvářejí celoroční projekty. 
Pedagogové se věnovali dětem ohroženým školním neúspěchem. 

V letošním školním roce se řešily problémy s nevhodným chováním v některých 
třídách, vandalismus, nadměrné užívání mobilních telefonů a jejich používání při 
výuce (porušování školního řádu), školní neúspěšnost.  Všechny případy byly řešeny 
okamžitě ve spolupráci preventistka – vedení školy – třídní učitel – třída – rodiče – 
ostatní pedagogové. Výchovná komise letos svolána nebyla, na OSPOD byli 
pravidelně hlášeni žáci s neomluvenou absencí. Odebíráme časopis Prevence.  

Schránka důvěry v tomto školním roce žáky využita nebyla. Ve spolupráci školní 
metodičky prevence a některých třídních učitelů byly průběžně řešeny některé 
problémy týkající se nevhodného chování žáků. Při řešení se vychází zejména 
z platných metodických pokynů a zákonů týkajících se sociálně nežádoucích jevů. 
Pohovory o nevhodném chování proběhly také v několika třídách na 1. stupni jako 
reakce na informace od rodičů.  

Na začátku školního roku byla zakomponována témata sociálně nežádoucích jevů 
do výuky. Dobře fungují mezipředmětové vztahy. Probírání témat sociálně 
nežádoucích jevů (šikana, kyberšikana, vandalismus, poruchy příjmu potravy 
a další), chování v určitých situacích (osobní bezpečí, v divadle, ve škole, pravidla 



 26

slušného chování, stolování…), ochrana člověka za mimořádných situací, volba 
povolání, Záchranný kruh, …, je samozřejmou součástí vyučovacích hodin. 

V rámci výuky učitelé používali různé formy práce – projektové vyučování, 
brainstorming, skupinové vyučování, dramatickou výchovu, jsou využívány 
interaktivní tabule, zejména k využívání spousty vytvořených digitálních učebních 
materiálů. Interaktivní tabule máme k dispozici v každé třídě. Více než jindy bylo 
probíráno téma bezpečné prostředí v kyberprostoru, protože žáci se v tomto 
prostředí pohybují většinu času. Třídy se v rámci třídnických hodin a výuky 
v předmětech Výchova k občanství a Výchova ke zdraví zapojily do celostátního 
projektu Desatero primární prevence. Šesté a sedmé třídy navštívily několik 
programů v karlovarském Záchranném kruhu. Druhý stupeň se v květnu zúčastnil 
Dne s linkou 155. Žákům byla nabídnuta možnost účasti v soutěži Karlovarského 
kraje Internetem bezpečně. 

V letošním roce byla, až na výjimky karantén jednotlivých tříd, docházka do školy 
celoroční, proběhla většina soutěží, projektové dny či hodiny. Exkurze, besedy, 
výlety proběhly letos také ve větší míře než loni. Novinkou tohoto školního roku 
bylo, že na začátku školního roku vyjeli žáci na adaptační pobyty, kde měli možnost 
stmelit kolektiv po distanční výuce, více se poznat a naučit se mnohým 
dovednostem.  Žáci byli a jsou zapojeni do několika projektů, v rámci možností se 
zúčastňovali akcí pořádaných knihovnou a jinými organizacemi. Žáci i návštěvníci 
školy byli pomocí nástěnek a webových stránek školy průběžně aktuálně 
informováni o akcích, které pořádala škola i jiné instituce (DDM, ZUŠ HDK, Krajský 
úřad Karlovarského kraje), na nástěnkách byla zveřejněna centra pomoci, byla 
obměňována různá témata, např. co dělat, když …, první pomoc v různých situacích 
ad. Tradiční akce z důvodu karantén letos proběhly jen v omezeném množství. 

Žáci mají možnost si vybrat na začátku školního roku z řady kroužků. 

Letos neproběhla žádná schůzka preventistů. Okresní metodička  e-mailem přeposílá 
nabídky akcí, které rozesílá Ing. Cíchová z krajského úřadu.  

Všichni vyučující měli možnost zúčastnit se mnoha on – line webinářů na témata 
zdravého životního stylu, prevence rizikového chování a mohli si tak zdokonalit své 
dovednosti a vědomosti v oblasti prevence. 

 
 

2) OBLAST RODINY 
 

Rodičům byly na zahajující třídní schůzce prezentovány informace pro rodiče 
týkající se prevence. Součástí informací jsou také různé přílohy: Možné příznaky 
šikanování, Deset aktivit, kterými můžu přispět ke snížení rizika, že mé dítě začne 
užívat drogy od PhDr. H. Vrbkové, rady psychologů - Zaostřeno na rodinu, Rady 
pro rodiče i děti k bezpečnému užívání internetu. Zároveň rodiče podepsali souhlas 
se zadáváním dotazníků a prezentací fotek a práce našich žáků na webových 
stránkách.  



 27

Třídním učitelům bylo doporučeno, aby na třídních schůzkách pohovořili 
o kyberšikaně a o nadužívání mobilních telefonů, a aby event. rodičům doporučili 
filmy na tato témata a odkazy na stránky, které se věnují prevenci. 

Během roku nastala občas, v době karantén, smíšená výuka, některé třídní schůzky 
proběhly on – line, rodiče byli opět více vtaženi do života školy. Mnozí se své „nové“ 
role zhostili na výbornou a stali se partnery našich vyučujících. Našla se ale i spousta 
rodičů, kteří dali svým dětem plnou důvěru, a jejich děti stále nepracovaly tak, jak by 
mohly. Ale vše bylo včas řešeno, byla nabídnuta spousta konzultací a doučování, 
a tak se situace po distanční výuce srovnala a žáci se postupně vrátili no 
„normálních“ kolejí. 
 
 

3)  OBLAST VEŘEJNOSTI 
 

Probíhá spolupráce s Pedagogicko psychologickou poradnou, Policií ČR a OSPOD, 
s pracovníky Úřadu práce, MAP SOKRA, pracovníky projektu Zápisník strážníka 
Pavla, s Policií ČR – Sešit plný průšvihů, okresní knihovnou - kulturní akce, soutěže, 
besedy, výstavy, Domem dětí a mládeže-dopravní hřiště, keramika, aj., s městským 
domem kultury-kulturní akce, s Baníkem Sokolov-kopaná, volejbal.  

Informace o akcích Studentského zastupitelstva se k nám letos dostávaly pravidelně, 
protože se pravidelně, každou poslední středu v měsíci, scházelo žákovské 
zastupitelstvo školy. Zastupitelé během roku vyhlásili pro třídy různé soutěže a akce 
(krmení ptáčků, malování velikonočních vajíček, vánoční a velikonoční ozdoby, akce 
projektu Hrdá škola), ale třídy se do akcí moc nezapojovaly. Druhý stupeň velmi 
sporadicky, na prvním stupni se pravidelně zapojovaly cca 3 třídy. Vysvětlujeme si 
to jako důsledek distanční výuky, kdy se žáci naučili být spíše pasivními 
pozorovateli dění. Je to výzva do dalšího školního roku – naučit žáky se aktivně 
zapojovat do vymýšlení a uskutečňování různých akcí.  

V závěru školního roku byla nabídnuta také možnost nahlédnout do práce na 
krajském úřadu. 
 
Zmiňované akce, soutěže, vzdělávání a sebevzdělávání, práce jsou souhrnně sepsány 
ve Výroční zprávě školy. 
 
Komplexní preventivní program je uložen k nahlédnutí u školní metodičky prevence 
Mgr. Zorky Šimralové. 
 
Toto hodnocení preventivního programu je součástí výroční zprávy školy za rok 
2021/2022. 
 
 
V Sokolově 30. 6. 2022    zpracovala Mgr. Zorka Šimralová 
              školní metodička prevence 

 

 


